pREFErruRADo MIJNIcÍplo nn ¡uunuÍ

DECRETO N".3 I.286. DE 06 DE MAIO DE 2022

LUIz FERNANDo ARANTES MAcHADo, PREFEITo oo trluNlcÍplo DE JLTNDIAI,

EsrADo DE s,4o PAULo, No uso DE suAs ATnlnulÇÕes LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE S¡O CONTBRIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2o2l, ART.4'. -/

coNSTDERANDo NECEssIDADE DE, ABERTURA oB cnÉDtro ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR

,amjr¡ÇÃo oB nor¡,ÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS coM AeUISIçÃo oe MICRoCoMPUTADoR

E MçINIT6R nARA ATENDER DEMANDA Do cENTRo MUNICIeAL DE, EDUcAçÂ,o oe .IovENS E

ADULTOS. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - SEI OOO9ISI/2022.

REF. soLICITAÇeo zos - ITNIDADE n¡ cssrÃo op eoucaÇAo

PEDIDO REQUISIÇÃO 777,006 REMANEJAMENTO

coNSIDERANDo NEcESsIDADE DE ABERTURA pB cnÉotro ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR

eNuIeÇÄo DE OOTEÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE

MICROCOMPUTADOR, MONITOR E NOTEBOOK PARA ATENDER DEMANDA DAS CRECI]ES DO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - SEI

0009181/2022.

REF. solrcrrAÇÃo ;r¡ - UNIDADE ne cnsrÃo oe noucaçÃo
pEDrDo npeulslÇÃo 777.0s1 REMANEJAMENTo

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA OE CRÉONO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

aNuleçÃo DE noreÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS coM AQUISIÇÃo DE

MICROCOMPUTADOR, MONITOR E NOTEBOOK PARA ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES

ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA -

sEI 0009181/2022.

REF. solrcrrAÇÃo zto - UNIDADE ¡e cgsreo oe pouceÇ¡o
pEDIDo n¡eulslÇÂ,o 777.026 REMANEJAMENTo

coNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA o¡, cnÉuro ADICIoNAL SUpLEMENTAR

¿NuleÇÃo DE noraçÃo, eARA ATENDER DESPESAS coM AQUISTçÃo

MICROCOMPUTADOR, MONITOR E NOTEBOOK PARA ATENDER DEMANDA DO CENTRO

ESTUDos, vrvóru¡s E peseursAs oe wrÂNCIA sEM IMpAcro NAS METAS CoNTIDAS NA

LDO E PPA - SEI 00091 8t/2022.
REF. SOLTCTTAçÃ'Ottt - T.JNIDADE ne GBSTÃO Oe eOUCeçÃO

pEDIDo npeutstÇÃo 777.052 REMANEJAMENTo

CoNSIDERANDO NECESsIDADE DE ABERTURA np, cnÉIITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eNuleçÄo DE ooreçÃo, IARA ATENDER DESPESAS coM eQutslÇÃo DE

MICROCOMPUTADOR, MONITOR E NOTEBOOK PARA ATENDER DEMANDA DO CENTRO DE

LTNGUAS E TECNoLocIA DA INFoRvaçÃo E FAB LAB Do coMpl.Exo EDUCACIoNAL ARGos

SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - SEI OOO9I SI/2022.

REF. solrcrrAÇÃo 709 - UNIDADEor, cBsrÃo oeeouceçÃo
PEDIDO REQUISIÇAO 7'17,008 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA oT CRÉOITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eNur-eçÃo DE ooreçeo, PARA ATENDER DESPESAS coM AQUISIÇAo DE

MICROCOMPUTADOR, MONITOR E NOTEBOOK PARA ATENDER DEMANDA DOS

DEPARTAMENTOS SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. SEI OOO9181/2022.

REF. SOLTCITAÇÃ'O ltZ - IJNIDADE DE GESTÃO OE UOUCAçÃO

PEDTDO npeulstÇÃo 777.oso

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 6.856.600,00 (SEIS N¡nnÖES

sEISCENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(O¡S):

uu cnÉotro ADICIoNAL
p cINeüeNr¡ E sEIS MIL

POR

DE

DE

Página I de 3

pREFETTURA Do MUNIcÍpto on ¡u¡¡nmÍ

I)ecreto N. 31 .28612022

13.01.t2.122.0t98.2r81 cERENCIAMENToDAEDUcAcÃocovtplnMENTARerecNotÓclce
4.4,90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 338.524,00

t3.01.12.361.0196.27i5 GERENCIAMENTO DAUNIDAoT ne cgsrÃo DAEDUCAcÃo e no ptsrn
4.4,90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

1.009.174,00

I 3.0 I . I 2.36 I .0 I 9 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL; ESCOLA INOVADORA
4.4,90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

3.871.714,00

I3.0I.12,361.0I96,2785 eluc¡cÃoDEJoVENSEADULTOSDOENSINOFI-INDAMENTALEENSIN
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 258.387,00

I3.01.12,365.0195.2404 CIEMPI-CENTROINTERNACIONALDEESTUDOS.VTUÓRIESEPESOUIS.¿
4,4,90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 60.090.00

r 3.0r.12.365.019s.2786 eouc¡cÃo INFANTIL I: ESCOLA INovADoRA
4.4,90,52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ L3 I 8.71 I,00

TOTAL....R$ 6.856.600,00

ART. 2" - A coBERTURA Do cnÉolro DE euE TRATA o ART. 1" FAR-sE-Ä coM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - .lNur,açÃo rARCIAL DA(s) SEcUINTE(s) noraÇÃo(ÖEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

13.0I,I2.365.0I 95.2789 EDUCACÃO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA

4.4.s0.3g.00 ourRos sERV TERcEIRos-PESsoA ¡uRÍolce
OOOO PROPRIA

R$ 6,8s6.600.00

6.856.600,00

R$

R$

TOTAL....R$

Página 2 de 3

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRAEM

pREFErruRADo MUNIcÍpro nu ¡unnnÍ

Decreto N.3l.28612022

DE SUAPUBLIcAÇÃO.

LUIZ FERN

GESTOR DA UNIDADE

MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI /
GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE Ão o¡ CASA CIVIL DA PREFEITUR{ Do
MUNrcIpro DE JLrNDrAr, Ao(s) sEIs ole(s) oo tr¡Ês MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

GUSTAVO L, C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 3 dc 3